
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans Batle, num. 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022126 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2022 a
las 11:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Cohesión Social, Comunicación y Policía Local del Ajuntament de Calvià
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 3 - Seguridad Ciudadana e Instituciones Penitenciarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DhYk15Szwgp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de diseño, edición e impresión de los libros que reunirán las actas de las
"Jornadas de estudios locales de Calvià" (lote 1), de los libros de la colección municipal "Memoria de
Calvià" (lote 2) y de la colección municipal "Valldargent" (lote 3) del Departamento de Cultura del
Ajuntament de Calvià

Valor estimado del contrato 27.216 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.793,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.340 EUR.

Clasificación CPV
79970000 - Servicios de edición.
22314000 - Diseños.
79810000 - Servicios de impresión.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Término municipal de Calvià.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DhYk15Szwgp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90 x Oferta másExpresión de evaluación 

económica / Oferta que se valora
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2.1.- Criterios Medioambientales: Utilización de
tinta ecológica en la impresión.

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Si el licitador cumpleExpresión de evaluación 
con el criterio 5 puntos, en caso contrario 0
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.2.- Criterios Medioambientales: Formación en
materia medioambiental para el personal de la
empresa.

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Memoria de Calvià

Presupuesto base de licitación
Importe 3.785,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6bbb5f7-1e2f-42aa-8c09-d508d2218d9f


Precio de la oferta más baja 2.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.192 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: Si el licitador cumpleExpresión de evaluación 
con el criterio 5 puntos, en caso contrario 0
puntos.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

grupo editorial sargantana
NIF b98609563
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.288 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa calidad-precio que cumple con lo prescrito en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 10/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato tendrá lugar dentro del plazo de 15 días hábiles siguientes a aquél en que
se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ajuntament de Calvià-Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià-Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià-Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 01/09/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FSUXQh%2F%2BC2Y SugstABGr5A%3D%3D

ID 0000009569852 |  2022-299125 | Tue, 11 Oct 2022 11:44:17:843 CEST 226809322914784988833379788446154277UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FSUXQh%2F%2BC2YSugstABGr5A%3D%3D

